
Alíquotas de contribuição, previstas na lei municipal (Decreto)  nº 877, de 20/04/2014

Servidores Ativos: 11%

Inativos e Pensionistas: 

Poder, Órgão ou Entidade (contribuição normal): 19%

Poder, Órgão ou Entidade (contribuição adicional/compromisso especial)

Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS (previsão legal): Dia 10 de cada mês subseguente

Em R$

COMPETÊNCIA VALOR (1) RETIDA(2) CONTABILIZADA
BENEFÍCIOS PAGOS 

DIRETAMENTE (3)

RECOLHIDA 

(4)

A 

RECOLHER 

(5) 

DATA DO 

VENCIMENTO(6)
DATA DO REPASSE (7)

Janeiro 1.769,60                             194,66                       194,66 -              194,66  - 10/02/2016 02/03/2016

Fevereiro 1.769,60                             194,66                       194,66 -              194,66  - 10/03/2016 06/04/2016

Março 1.769,60                             194,66                       194,66 -              194,66  - 10/04/2016 29/04/2016

Abril 1.769,60                             194,66                       194,66 -              194,66  - 10/05/2016 30/05/2016

Maio 1.769,60                             194,66                       194,66 -  -              194,66 10/06/2016 -

Junho 2.191,23                             241,04                       241,04 -              241,04  - 10/07/2016 10/08/2016

Julho 2.755,09                             303,06                       303,06 -              303,06  - 10/08/2016 21/09/2016

Agosto 2.191,23                             241,04                       241,04 -              241,04  - 10/09/2016 10/11/2016

Setembro 2.191,23                             241,04                       241,04 -              241,04  - 10/10/2016 02/12/2016

Outubro 2.191,23                             241,04                       241,04 -              241,04  - 10/11/2016 22/12/2016

Novembro 2.191,23                             241,04                       241,04 -  -              241,04 10/12/2016 -

Dezembro 2.191,23                             241,04                       241,04 -  -              241,04 10/01/2017 -

13º Salário 2.191,23                             241,04                       241,04 -  -              241,04 31/12/2016 -

TOTAL             26.941,70              2.963,64                    2.963,64 -           2.045,86              917,78 - -

CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RPPS) 

BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO NORMAL

RESOLUÇÃO TC Nº 37/2016

MUNICÍPIO DE PALMEIRINA, EXERCÍCIO DE 2016

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL - RPPS

ÓRGÃO/ ENTIDADE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE PALMEIRINA

ANEXO XI-A

ANEXO XI
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Em R$

COMPETÊNCIA VALOR (1) DEVIDA CONTABILIZADA
BENEFÍCIOS PAGOS 

DIRETAMENTE (3)

RECOLHIDA 

(4)

A 

RECOLHER 

(5) 

DATA DO 

VENCIMENTO(6)
DATA DO REPASSE (7)

Janeiro 1.769,60                             336,22                       336,22 -              336,22  - 10/02/2016 02/03/2016

Fevereiro 1.769,60                             336,22                       336,22 -              336,22  - 10/03/2016 06/04/2016

Março 1.769,60                             336,22                       336,22 -              336,22  - 10/04/2016 29/04/2016

Abril 1.769,60                             336,22                       336,22 -              336,22  - 10/05/2016 30/05/2016

Maio 1.769,60                             336,22                       336,22 - -              336,22 10/06/2016 -

Junho 2.191,23                             416,33                       416,33 -              416,33  - 10/07/2016 10/08/2016

Julho 2.755,09                             523,47                       523,15 -              523,15  - 10/08/2016 21/09/2016

Agosto 2.191,23                             416,33                       416,33 -              416,33  - 10/09/2016 10/11/2016

Setembro 2.191,23                             416,33                       416,33 -              416,33  - 10/10/2016 07/12/2016

Outubro 2.191,23                             416,33                       416,33 -              416,33  - 10/11/2016 22/12/2016

Novembro 2.191,23                             416,33                       416,33 - -              416,33 10/12/2016 -

Dezembro 2.191,23                             416,33                       416,33 - -              416,33 10/01/2017 -

13º Salário 2.191,23                             416,33                       416,33 - -              416,33 31/12/2016 -

TOTAL             26.941,70              5.118,88                    5.118,56 -           3.533,35           1.585,21 - -

ANEXO XI-B

CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RPPS) 

BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO NORMAL
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Em R$

COMPETÊNCIA VALOR 
1 DEVIDA CONTABILIZADA

BENEFÍCIOS PAGOS 

DIRETAMENTE
3

RECOLHIDA
4

DATA DO 

VENCIMNTO
5 DATA DO REPASSE6

Janeiro

Fevereiro

Março

Abril

Maio

Junho

Julho

Agosto

Setembro

Outubro

Novembro

Dezembro

13º Salário

TOTAL                         -                           -                                 -                       -   

ANEXO XI-C

CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE - COMPROMISSO ESPECIAL (RPPS) 

BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO NORMAL
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Em R$

VALOR (8) DATA DO REPASSE (6)

TOTAL -                                  

ANEXO XI–D

COBERTURA DE INSUFICIÊNCIA FINANCEIRA EVENTUAL(RPPS)
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Alíquotas de contribuição, previstas na lei municipal (Decreto) nº 877, de 20/04/2014

Servidores Ativos: 11%

Inativos e Pensionistas: 

Poder, Órgão ou Entidade (contribuição normal): 19%

Poder, Órgão ou Entidade (contribuição adicional/compromisso especial)

Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS (previsão legal): Dia 10 de cada mês subseguente

Em R$

COMPETÊNCIA VALOR (1) RETIDA(2)
CONTABILIZAD

A

BENEFÍCIOS PAGOS 

DIRETAMENTE (3)

RECOLHIDA 

(4)

A RECOLHER 

(5) 

DATA DO 

VENCIMENTO(6)
DATA DO REPASSE (7)

Janeiro 69.889,00                             7.687,79                    7.687,79  -             7.687,79  - 10/02/2016 02/03/2016

Fevereiro 70.827,85                             7.791,06                    7.791,07  -             7.791,07  - 10/03/2016 31/03/2016

Março 71.917,46                             7.910,92                    7.910,94  -             7.910,94  - 10/04/2016 29/04/2016 - 09/06/2016

Abril 71.204,70                             7.832,52                    7.832,54  -             7.832,54  - 10/05/2016 30/05/2016 - 10/06/2016

Maio 67.402,76                             7.414,30                    7.414,32  -             7.414,32  - 10/06/2016 08/07/2016

Junho 69.278,83                             7.620,67                    7.620,69  -             7.620,69  - 10/07/2016 10/08/2016 - 09/08/2016

Julho 69.175,56                             7.609,31                    7.609,31  -             7.609,33  - 10/08/2016 21/09/2016

Agosto 67.868,62                             7.465,55                    7.465,55  -             7.465,55  - 10/09/2016 14/10/2016 - 10/11/2016

Setembro 67.428,04                             7.417,08                    7.417,10  -             7.417,10  - 10/10/2016 14/10/2016 - 22/12/2016

Outubro 66.346,96                             7.298,17                    7.298,18  -             7.298,18  - 10/11/2016 07/12/2016

Novembro 66.346,96                             7.298,17                    7.298,18  -  -             7.298,18 10/12/2016 -

Dezembro 66.346,96                             7.298,17                    7.298,18 -  -             7.298,18 10/01/2017 -

13º Salário 66.861,73                             7.354,79                    7.354,74 -  -             7.354,74 31/12/2016 -

TOTAL                  890.895,43          97.998,50                  97.998,59 -           76.047,51           21.951,10 - -

CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RPPS) 

BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO NORMAL

RESOLUÇÃO TC Nº 37/2016

MUNICÍPIO DE PALMEIRINA, EXERCÍCIO DE 2016

ANEXO XI

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL - RPPS

ÓRGÃO/ ENTIDADE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE PALMEIRINA

ANEXO XI-A
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Em R$

COMPETÊNCIA VALOR (1) DEVIDA
CONTABILIZAD

A

BENEFÍCIOS PAGOS 

DIRETAMENTE (3)

RECOLHIDA 

(4)

A RECOLHER 

(5) 

DATA DO 

VENCIMENTO(6)
DATA DO REPASSE (7)

Janeiro 69.889,00                           13.278,89                  13.278,89 813,39           13.278,89  - 10/02/2016 11/02/2016 - 02/03/2016

Fevereiro 70.827,85                           13.457,27                  13.457,27 813,39           13.457,27  - 10/03/2016 31/03/2016

Março 71.917,46                           13.664,30                  13.664,30 772,02           13.664,30  - 10/04/2016 09/06/2016 - 29/04/2016

Abril 71.204,70                           13.528,87                  13.528,87 772,02           13.528,87  - 10/05/2016 30/05/2016

Maio 67.402,76                           12.806,51                  12.806,51 772,02           12.806,51  - 10/06/2016 08/07/2016

Junho 69.278,83                           13.162,96                  13.162,96 978,87           13.162,96  - 10/07/2016 10/08/2016 - 09/08/2016 

Julho 69.175,56                           13.143,34                  13.143,34 772,02           13.143,34  - 10/08/2016 21/09/2016

Agosto 67.868,62                           12.895,01                  12.895,01 772,02           12.895,01  - 10/09/2016 10/11/2016 - 14/10/2016

Setembro 67.428,04                           12.811,31                  12.811,31 772,02           12.811,31  - 10/10/2016 22/12/2016 - 14/10/2016

Outubro 66.346,96                           12.605,91                  12.605,91 772,02             4.045,86  - 10/11/2016 07/12/2016

Novembro 66.346,96                           12.605,91                  12.605,91 772,02  -           12.605,91 10/12/2016 -

Dezembro 66.346,96                           12.605,91                  12.605,91 742,92  -           12.605,91 10/01/2017 -

13º Salário 66.861,73                           12.703,72                  12.703,72 -  -           12.703,72 31/12/2016 -

TOTAL                  890.895,43        169.269,91                169.269,91 -         122.794,32           37.915,54 -

ANEXO XI-B

CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RPPS) 

BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO NORMAL
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Em R$

COMPETÊNCIA VALOR 
1 DEVIDA

CONTABILIZAD

A

BENEFÍCIOS PAGOS 

DIRETAMENTE
3 RECOLHIDA

4
DATA DO 

VENCIMNTO
5 DATA DO REPASSE6

Janeiro

Fevereiro

Março

Abril

Maio

Junho

Julho

Agosto

Setembro

Outubro

Novembro

Dezembro

13º Salário

TOTAL                                 -                         -                                 -                          -   

ANEXO XI-C

CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE - COMPROMISSO ESPECIAL (RPPS) 

BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO NORMAL
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Em R$

VALOR (8) DATA DO REPASSE (6)

TOTAL -                                    

ANEXO XI–D

COBERTURA DE INSUFICIÊNCIA FINANCEIRA EVENTUAL(RPPS)
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